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L 82 - Forslag til lov om ændring af tobaksafgiftsloven (Fastsættelse 
af minimumsantal af cigaretter i cigaretpakker).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 29. februar 2012. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA).

Thor Möger Pedersen

/  Susanne Reinholdt Andersen
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Side 2

Spørgsmål:

Hvis forslaget ikke vurderes at have nogen nævneværdige provenueffekt, bedes uddybet 
hvorfor forslaget menes at have en sundhedseffekt?

Svar:

Forslaget skal ses i sammenhæng med afgiftsforhøjelserne i L 33 og sikrer, at afgiftsforhø-
jelsen på cigaretter fra L 33 slår igennem i pakkeprisen frem for at resultere i, at antallet af 
cigaretter i en pakke reduceres, som det var tilfældet med den forrige afgiftsforhøjelse i 
2010.

Herudover er forslaget, som det fremgår af høringsskemaet, i overensstemmelse med inter-
nationale anbefalinger, hvor både WHO og EU anbefaler minimumspakkestørrelser, som 
én af flere anbefalinger, som har sigte på at forhindre, at unge begynder at ryge.

Det fremgår af WHO Framework Convention on Tobacco Control, Article 16 punkt 3, at 
landene skal bestræbe sig på at forbyde salg af cigaretter stykvis eller i små pakker for på 
den måde at øge prisen på sådanne produkter for mindreårige.

Af Rådets anbefalinger af d. 2. december 2002 (2003/54/EC) fremgår det, at medlemslan-
dene anbefales at hindre salg af cigaretter stykvis eller i pakker med færre end 19 styks med 
henblik på at hindre salg af tobaksprodukter til unge.

Danmark er et af de 5 medlemslande, som endnu ikke har indført minimumspakkestørrelser 
for salg af cigaretter. De fire andre lande er Bulgarien, Cypern, Letland og Malta. Herud-
over har et medlemsland indført en minimumsgrænse på 10 styks pr. pakke, hvilket ligger 
under Rådets anbefalinger. Seks lande har en minimumsgrænse på 19 styks pr. pakke, mens 
14 medlemslande har fastsat grænsen ved 20 styks pr. pakke.


